
平成 22 年 10 月 12 日 
 

   各   位 
 

証券会員制法人 札幌証券取引所 
理事長  伊藤 義郎 

 
 
    札証６０周年記念講演 

「北海道トップマネジメントセミナー」の開催について 
 
拝 啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は本所の運営につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、札幌証券取引所は、昭和２５年４月に開設いたしており、今年４月をもちまして

満６０周年を迎えることができました。これもひとえに皆様方のご理解と温かいご支援の

賜物と、衷心より厚くお礼申し上げます。 
つきましては開設６０周年記念として「北海道トップマネジメントセミナー」を下記要

領で開催することと致しました。 
 第一部は、「国際財務報告基準（ＩＦＲＳ）」導入に向け、企業のトップマネジメントに

いま何がもとめられているかについて、有限責任監査法人トーマツ様から道内企業の導入

準備状況・事例に触れながらご講演をいただきます。 
 第二部は、東日本旅客鉄道株式会社で社長及び会長を歴任された松田昌士様をお招きし、

国鉄の分割・民営化や国家プロジェクトの中枢で時代を動かされたご経歴を通して、今求

められる経営者のあり方・考え方などをご講演いただきます。 
ご多用中のこととは存じますが、万障お繰りあわせのうえ、ご出席を賜りますようお願

いかたがたご案内申し上げます。 
 

敬 具 
記 

 
１、日時、場所 
  平成２２年１１月１８日（木）１４時００分～１７時００分 
  札幌証券取引所 ２階 会議室 
  札幌市中央区南１条西５丁目１４－１ 
 
 
２、式次第 
  １４時００分 開会のご挨拶        

札幌証券取引所   
理事長  伊藤 義郎 



  １４時１５分 第一部 
演題  「ＩＦＲＳ導入をめぐる最近の動向、 

導入の意義およびプロジェクトの進め方」 
講師  有限責任監査法人トーマツ 札幌事務所 
   パートナー 齋藤 寿徳 様 

  マネジャー 弓立 恵亮 様 
  （休憩） 
 
  １５時３０分 第二部 

演題 「今求められる経営者像」 
講師 東日本旅客鉄道株式会社 

相談役  松田 昌士 様 
 

  １７時００分 閉会のご挨拶 
          日本証券業協会 北海道地区協会 
                地区会長  松浦 良一 様 
 
３、定員 
   ８０名程度（各社のご参加は２名様までとさせていただきます） 
 
４、参加料 
   無  料 
 
５、お申込方法 
   会社名および参加者氏名を明記のうえ、札幌証券取引所へＥ－mail でお申込み 

ください。 
 

以 上 
 

【本件に関するお申込・お問合せ先】 
札幌証券取引所 総務部（セミナー担当 湯浅祐一郎、アレックス・オウレダ 

ＴＥＬ：011－241－6171（代表） Ｅ－mail：ipo-corner@sse.or.jp 
 
【その他】 

ご連絡いただきました個人情報は、主催者からのご案内等に使用させていただく場合

があります。 
 
 
 


